



PROPOSTA DE PREÇO.

Sobral/CE, 15 de abril de 2025.

A

Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE  
Ref.: Pregão Eletrônico N° PMH-060325-PER01-SAF

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico n° PMH-060325-PER01-SAF, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência, Anexos a este Edital.

|                                                                                                     |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE                                                                         |                                                     |
| RAZÃO SOCIAL: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA                                     |                                                     |
| CNPJ: 10.539.642/0001-17                                                                            | INSC. ESTADUAL: 063720515 OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO |
| ENDEREÇO: AV. DOUTOR JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, N° 300                                           |                                                     |
| BAIRRO: CAMPO DOS VELHOS                                                                            |                                                     |
| CIDADE: SOBRAL/CE                                                                                   | CEP: 62.030-230                                     |
| E-mail:jrp.licitacao2022@gmail.com                                                                  |                                                     |
| DADOS BANCÁRIOS                                                                                     |                                                     |
| BANCO: BRADESCO S/A                                                                                 | AGENCIA: 0458                                       |
| C/C: 38897-1                                                                                        |                                                     |
| DADOS DO REPRESENTANTE                                                                              |                                                     |
| REPRESENTANTE: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO                                                        | CPF: 072.902.203-07                                 |
| RG: 20078142878                                                                                     | SSP-CE                                              |
| ENDEREÇO: RUA MANOEL MARINHO DE ANDRADE, N° 162, BAIRRO DOMINGOS OLÍMPIO, CEP 62.022-305, SOBRAL/CE |                                                     |
| TELEFONE: (88) 3695-5511                                                                            | CELULAR: (88) 99921-9267                            |
| E-mail:jrp.licitacao2022@gmail.com                                                                  |                                                     |
| NATURALIDADE: BRASILEIRO                                                                            |                                                     |
| NATURAL: SOBRAL/CE                                                                                  |                                                     |
| CARGO E FUNÇÃO: SÓCIO-ADMINISTRADOR                                                                 |                                                     |
| ESTADO CIVIL: SOLTEIRO                                                                              |                                                     |

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.539.642/0001-17  
E-mail: jrp.licitacao2022@gmail.com Telefone: (88) 99613-0082  
AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, N° 300, CAMPO DOS VELHOS,  
SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

| ITEM                                                                                             | CATMAT | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                          | MARCA  | UND | QDT | V. UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----|-------------|---------------|
| 13                                                                                               |        | PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NAILON, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 225/70 R16, APLICAÇÃO: VEÍCULO JEEP CHEROKEE | KPATOS | UND | 24  | R\$ 649,52  | R\$ 15.588,48 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |     |             | R\$ 15.588,48 |

A validade da nossa proposta de preço é de **90 (noventa) dias**, contados a partir da data de sua apresentação.

O prazo de entrega **15 (quinze)** dias a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Nossa **PROPOSTA ECONÔMICA** apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta;

**QUE NÃO POSSUO**, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e cumprio o disposto no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 1988.

Asseguramos que todos os preços ofertados incluem todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, incluindo tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, embalagens, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro.

Além disso, assumimos o compromisso de executar fielmente o objeto desta licitação, em relação às especificações e características, inclusive técnicas, caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Francisco Javan de Sousa Neto, portador do Documento de Identidade nº 20078142878 SSP/CE, inscrito no CPF nº 072.902.203-07 como representante legal desta empresa.

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.539.642/0001-17  
E-mail: jrp.licitacao2022@gmail.com Telefone: (88) 99613-0082  
AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS,  
SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230



PROPOSTA DE PREÇO.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

| ITEM 13 | PRODUTO                     | PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇ LONA NAILON, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 225/70 R16, APLICAÇÃO: VEÍCULO JEEP CHEROKEE |                     |                                 |           |                                       |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------|---------------------------------------|
|         |                             | VALOR DE VENDA                                                                                                                                                                                                                                                                    | VALOR DE REFERÊNCIA | CUSTOS FIXOS + CUSTOS VARIÁVEIS | LUCRO     | DESCONTO DO PREGÃO                    |
|         |                             | R\$ 547,64                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 1.299,32        | R\$ 148,35                      | R\$ 79,89 | 50,00%                                |
|         | CUSTO DO PRODUTO R\$ 421,28 |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                                 |           |                                       |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                                 |           | VALOR DE VENDA C/ DESCONTO R\$ 642,52 |

Assinado digitalmente por FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO:07290220307 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=26882551000110, OU= Videoconferencia, OU=Certificado PF A3, CN=FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO:07290220307 Razoão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal Localização: Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

FRANCISCO

JAVAN DE SOUSA

NETO:07290220307

FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO

CPF: 072.902.203-07

RG: 20078142878 SSP-CE

SÓCIO-ADMINISTRADOR

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.539.642/0001-17  
E-mail: jrp.licitacao2022@gmail.com Telefone: (88) 99613-0082  
AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

RECEBEMOS DE RC CAMPOS DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 30/07/2024 VALOR TOTAL: R\$ 10.045,13 DESTINATÁRIO: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA - AV DOUTOR JOSE ARIMATHEA MONTE E SILVA, 300 CAMPO DOS VELHOS Sobral-CE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.008.036

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RC CAMPOS DISTRIBUIDORA LTDA

AV O UNIDADE 1, SN  
PARQUE GIBOIA - 61700-000  
Aquiraz - CE Fone/Fax: 3836761592

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 000.008.036

Série 001

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2324 0720 8160 7900 0645 5500 1000 0080 3618 4529 6917

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA REGIME SUBSTITUIDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

071349766

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

20.816.079/0006-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA

CNPJ / CPF

10.539.642/0001-17

DATA DA EMISSÃO

30/07/2024

ENDEREÇO

AV DOUTOR JOSE ARIMATHEA MONTE E SILVA, 300

BAIRRO / DISTRITO

CAMPO DOS VELHOS

CEP

62030-230

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

30/07/2024

MUNICÍPIO

Sobral

UF

CE

FONE / FAX

8836955511

INSCRIÇÃO ESTADUAL

63720515

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:49:16

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Num.

002

Num.

003

Num.

004

Venc.

31/08/2024

Venc.

30/09/2024

Venc.

30/10/2024

Venc.

30/11/2024

Valor

R\$ 2.511,29

Valor

R\$ 2.511,28

Valor

R\$ 2.511,28

Valor

R\$ 2.511,28

FLS Nº

497

DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

| CÁLCULO DO IMPOSTO    |                 |                         |                      |                    |                   |                 |                 |                   |  |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-------------------|--|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | VALOR DO PIS    | V. TOTAL PRODUTOS |  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 10.045,13         |  |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB.   | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA  |  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 10.045,13         |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

MEGA FRETE SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

14.026.426/0001-29

ENDEREÇO

R 1016 135 A

MUNICÍPIO

Fortaleza

UF

CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

065712625

QUANTIDADE

8

ESPÉCIE

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

295,920

PESO LÍQUIDO

295,920

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                                                                                                         |          |       |      |    |        |            |             |            |             |            |           |            |           |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|----|--------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                          | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
| 122726                        | 14.9-24-12PR TT R1 - PNEU AGR SPEEDWAYS 14.9-24-12PR GRIPKING R1 TUBETYPE (IP) Retido na compra: BASE ICMS ST=5.858,72 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=1.025,88 | 40117090 | 1/60  | 5405 | UN | 4,0000 | 2.090,0000 | 8.360,00    | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 134368                        | 225/70 R16 HT - PNEU DEWOSTONE 225/70 R16 103H WR9086A HT (IP) Retido na compra: BASE ICMS ST=1.395,80 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=249,56                   | 40111000 | 2/60  | 5405 | UN | 4,0000 | 421,2825   | 1.685,13    | 0,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Codigo Cliente: 197084  
Vlr aprox. Tributos R\$: 2463,06 Federal e 2812,64 Estadual Fonte:IBPT Cubagem: 2,03 Total: CFOP 5.405 CST 160 R\$ 8.360,00 Total: CFOP 5.405 CST 260 R\$ 1.685,13 Pedido(s): /842414.

RESERVADO AO FISCO

Powered by NFePHP®